
                COMISIA NAŢIONALĂ A VALORILOR MOBILIARE 
      Hotărîre privind modificarea Hotărîrii Comisiei Naţionale 
       a Valorilor Mobiliare nr.10/7 din 17.04.2003 "Cu privire 
        la unele măsuri îndreptate spre asigurarea respectării 

        cerinţelor legislaţiei la efectuarea tranzacţiilor cu 
    valorile mobiliare ale societăţilor pe acţiuni de tip deschis" 

 
                       Nr.5/5  din  12.02.2004 

 
       Monitorul Oficial al R.Moldova nr.42-44/104 din 12.03.2004 

 
                                * * * 

 
    În baza articolului  1 alineatul (1) şi articolului 8 literele a) şi 

g)  al  Legii  nr.192-XIV  din 12.11.1998 privind  Comisia  Naţională  a 
Valorilor  Mobiliare  (Monitorul  Oficial al Republicii  Moldova,  1999, 

nr.22-23, p.1, art.91), 
 

               COMISIA NAŢIONALĂ A VALORILOR MOBILIARE 
                              HOTĂRĂŞTE: 

 
    Din punctul 2  al Hotărîrii Comisiei Naţionale a Valorilor Mobiliare 

nr.10/7  din  17.04.2003  "Cu privire la unele  măsuri  îndreptate  spre 
asigurarea    respectării    cerinţelor   legislaţiei   la    efectuarea 

tranzacţiilor  cu valorile mobiliare ale societăţilor pe acţiuni de  tip 
deschis"  (Monitorul  Oficial  al Republicii  Moldova,  2003,  nr.84-86, 
art.118)  se  exclud  cuvintele "la expirarea a trei luni  din  momentul 
efectuării  tranzacţiei  în  urma căreia persoana a  intrat  în  posesia 
pachetului  de  control" şi cuvintele " , efectuate în  conformitate  cu 

prevederile articolului 84 al Legii privind societăţile pe acţiuni,". 
 

    Preşedintele 
    Comisiei Naţionale 

    a Valorilor Mobiliare                       Ion ROBU 
 

    Chişinău, 12 februarie 2004. 
    Nr. 5/5. 

https://moldlex.md/lexact/6972
https://moldlex.md/lexact/37975
https://moldlex.md/lexact/37975
https://moldlex.md/lexact/37975

